
                                                                                               

1

                   

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ      
      ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,    
  ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

           

ΚΟΙΝ:

Φ.΄Εργου : 866.001
Ταχ.Δ/νση : Πλ. Καρύτση 12
Ταχ.Κώδ. : 105 61
Πληροφ. : Γρ. Προϊσταμένου
Τηλέφωνο : 210 3313460
e-mail : dmeempk@culture.gr

Γενική Δ/νση Αναστήλωσης Μουσείων και  
Τεχνικών Έργων
Γ’ Σεπτεμβρίου 42
Τ.Κ.104 33 Αθήνα

ΘΕΜΑ: Καθορισμός θέσεων εργασίας που είναι επιλέξιμες για τηλεργασία στη ΔΜΕΕΜΠΚ για το χρονικό 

διάστημα 01/10/2024 έως και 31/12/2024 (Δ’ τρίμηνο)

   

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 1 του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

2) Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 7/Α’/22-1-2018), όπως 

ισχύει.

3) Το άρθρο 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019)

  4) Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184).

5) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 176/Α’/22-4-2005), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 

22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α’133).

6) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 

διατάξεις» (Α΄112), όπως ισχύει.

7) Του Ν. 4807/2021 «Θεσμικό πλαίσιο τηλεργασίας, διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου 

τομέα και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 96/τεύχος 1ο/11-6-2021).



                                                                                               

2

8) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 908/Β/17-03-2020) όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/ 24-3-2020 

Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1021/Β/24-03-2020).

9) Την αριθμ. ΔΑΑΔ/Φ.64/890/οικ.16790/20-10-2022 απόφαση των Υπουργών Υγείας και Εσωτερικών 

(Β’5541 και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ Β’ 5693/2022).

10) Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/222/οικ.1425/30-1-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

11) Το με με αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/42917/31-1-2023 έγγραφο της Δ/νσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού (Τομέα Πολιτισμού) του ΥΠΠΟΑ.

12) Τις υπηρεσιακές ανάγκες.

13) Την φύση των καθηκόντων των υπαλλήλων, η εκτέλεση των οποίων δύναται να πραγματοποιηθεί μέσω 

τηλεργασίας.

14) Την εύρυθμη λειτουργία της ΔΜΕΕΜΠΚ.

Αποφασίζουμε

  Τον μη καθορισμό θέσεων εργασίας που είναι επιλέξιμες για τηλεργασία στην Δ/νση Μελετών και 

Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων για το χρονικό διάστημα 01/10/2024 έως και 

31/12/2024 (Δ’ τρίμηνο).

Εσωτερική Διανομή Ο Προϊστάμενος της ΔΜΕΕΜΠΚ
1. Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.(Α1)
2. Τμήμα Αρχιτεκτονικών Μελετών Μουσείων 
      και Πολιτιστικών Κτιρίων
3. Τμήμα Στατικών Μελετών Μουσείων και 

Πολιτιστικών Κτιρίων 
4. Τμήμα Η/Μ Μελετών Μουσείων και Πολιτιστικών 

Κτιρίων
5. Τμήμα Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων
6. Τμήμα Υποστήριξης Λειτουργίας
7. Κ. Φρισήρας

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΙΣΗΡΑΣ                               

               
             


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :442536
Ημ/νία Πρ. :10-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


